ДОГОВОР ПОДРЯДА № 0508
    г. Хабаровск

            «05»_августа_ 2013 г.
ООО «Спец» в лице генерального директора Стояновича Григория Геннадьевича, именуемый в дальнейшем «Подрядчик», с одной стороны и _______________________________, именуемый в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1.Предмет договора

1.1. Подрядчик обязуется по поручению Заказчика оказать следующие услуги:  __выполнить ремонтные работы по адресу (в дальнейшем Объект), организовать снабжение объекта материалами согласно сметы_. Заказчик обязуется принять результат работ и оплатить его в соответствии с условиями настоящего договора.
1.2. Работы выполняются из материалов заказчика, в том числе частично приобретенных Подрядчиком за счет денежных средств Заказчика согласно сметы. Отчет о всех приобретенных подрядчиком материалах передается заказчику и включается в таблицу сверки в каждом акте выполненных работ.
1.3. Объем и стоимость работ (без учета стоимости материалов), составляющих предмет настоящего договора, определяются в смете  (Приложение № 1), является неотъемлемой частью настоящего договора  и составляет:                 руб.
1.4. Заказчик оплачивает комиссионные расходы подрядчика связанные с закупкой материала в размере 10 % от стоимости материала, размер которых будет определён по факту закупленных материалов.
1.5. Заказчик оплачивает расходы подрядчика связанные с закупкой материалов необходимых для выполнения оговоренных работ, ориентировочные затраты на материалы составляют:              руб. Дополнительные расходы на материалы и механизмы производятся после согласования с заказчиком их необходимости.
1.6. Заказчик оплачивает расходы подрядчика связанные с организацией вывоза строительного мусора, ориентировочные затраты на механизмы составляют:             руб.

1.7. Заказчик оплачивает расходы подрядчика связанные с организацией ведения расчетов в безналичной форме в размере 8 % от суммы планируемого расчета в безналичной форме.

1.8. Дополнительные работы производятся после письменного согласования сторон либо дополнительные работы считаются согласованными после подписания сторонами акта приемки выполненных работ содержащего дополнительные работы.
1.9. Подрядчик предоставляет гарантию на выполненные работы по качеству в течение 1 года с момента подписания сторонами акта приемки выполненных работ.
2.Права и обязанности сторон

2.1. Заказчик обязуется:

- осуществлять своевременную поставку материалов не позднее трех дней с момента подачи заявки Подрядчиком, если иной способ поставки не оговорен п.1.2.настоящего договора;
- своевременно оплачивать работы Подрядчика в соответствии с условиями настоящего договора;

- осуществить приемку работ не позднее двух дней с момента заявления Подрядчика о завершении работ.

2.2.Подрядчик обязуется:

-  начать строительные работы в течение двух дней с момента получения аванса;
-  осуществить строительные и иные работы в течении         рабочих дней после получения аванса согласно Производственному календарю на 2014 и 2015 годы;

- в случае возникновения обстоятельств, замедляющих ход работ или делающих дальнейшее продолжение работ невозможным, немедленно поставить об этом в известность Заказчика;

- безвозмездно устранять по требованию Заказчика недостатки и дефекты в работе.

2.3. Заказчик имеет право проверять ход и качество работы, не вмешиваясь в деятельность Подрядчика.

2.4.Подрядчик вправе:

- сдать Объект работ досрочно по соглашению с Заказчиком.

- публиковать в открытом доступе фото и видео материалы, связанные с ведением работ при условии полной конфиденциальности данных Заказчика и Объекта после согласования с Заказчиком.

3.Порядок расчетов по договору

3.1.Заказчик выплачивает аванс перед началом работ в размере                 руб.
3.2.Заказчик осуществляет оплату работ в течение трех банковских дней с момента подписания Сторонами Акта выполненных работ.
3.3. Оплата производится в рублях, наличным платежом или безналичным платежом с условием выполнения пункта 1.7. договора.
4.Ответственность сторон

4.1. Риск случайной гибели Объекта или его части по ходу работ несет Подрядчик. Указанный риск переходит к Заказчику на следующий день после подписания сторонами акта приемки работ. Если гибель Объекта работ произошла по вине Заказчика, Подрядчик вправе получить вознаграждение за выполненный на этот момент объем работ.

4.2. Отказ в подписании Акта выполненных работ по причинам не зависящим от подрядчика не может служить причиной отказа в оплате работ.
4.3. За невыполнение или ненадлежащее выполнение своих обязанностей по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.
4.4. В случае нарушения Подрядчиком срока начала или окончания работ он уплачивает Заказчику за каждый просроченный день пеню в размере 0,1 % стоимости ремонта, но не более 10 % от стоимости просроченных работ. При нарушении сроков оплаты Заказчиком, Заказчик несет ту же ответственность.
5.Срок действия договора

Договор вступает в силу немедленно  после подписания его сторонами и действует до момента исполнения сторонами своих обязательств по настоящему договору.
6.Порядок разрешения споров
7.1.Все споры и разногласия, которые могут возникнуть в связи с настоящим договором, будут разрешаться путем переговоров между сторонами.

7.2.В случае, если споры и разногласия не будут урегулированы путем переговоров между сторонами, они подлежат разрешению в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством РФ.
7.Изменение условий договора

7.1. Настоящий договор может быть изменен, расторгнут или признан недействительным по основаниям, предусмотренным  действующим законодательством РФ или по согласованию сторон.

7.2. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны обеими сторонами.
8.Прочие условия

8.1. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из  сторон.
9.Реквизиты и подписи сторон
                           Подрядчик                                                    Заказчик
	                       ООО «Спец»

	[image: image1.png]@0 Cneun

Адрес: 680014 г.Хабаровск, ул. Промышленная 1,

ИНН 2725073722

КПП 272501001

Получатель ООО «Спец»

Р/сч. №  40702810208220001479

Банк получателя ОАО «МТС-Банк»

Кор/сч. № 30101810600000000838

БИК 040813838

	    Ген.

	 директор___________Стоянович Г.Г.
	_______________________